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Znalezienie najlepszego sposobu na upozowanie modelki 
— takiego, przy którym będzie wyglądała najkorzyst-

niej, a zarazem odpowiedniego do sytuacji i atrakcyjnego pod 
względem estetycznym — może być jednym z najtrudniej-
szych zadań w aranżacji portretu. Odgrywa ono szczególną 
rolę w przypadku portretów panien młodych, zwłaszcza że 
fotograf może być poproszony o zrealizowanie zdjęć w bar-
dzo różnym stylu, począwszy od klasycznych, oficjalnych 
ujęć do ramion, na wystudiowanych aranżacjach obejmu-
jących całą sylwetkę, naśladujących fotografie z czasopism 
mody skończywszy. Możliwości jest bardzo wiele, a presja 
związana z bezbłędnym spełnieniem oczekiwań klientów — 
olbrzymia, gdyż w przypadku wydarzenia takiego jak ślub 
nie ma mowy o powtórkach.

Niniejszy album został opracowany z myślą o ułatwie-
niu rozwiązywania tego typu problemów. Znajdziesz w nim 
zdjęcia wykonane przez zawodowych, cenionych fotografów 
ślubnych, które mogą być inspiracją dla ambitnych arty-
stów, szukających ciekawych środków wyrazu we własnej 
pracy. Nie wiesz, jak poprowadzić sesję z panną młodą, za-
stanawiasz się, jak zaaranżować ujęcie w określonej scene-
rii? Przejrzyj przykładowe fotografie, wybierz interesujące 
motywy i zaadaptuj je. Szukasz pomysłów na urozmaicenie 
prac nowymi pozami? Poszukaj takich, które przypadną Ci 
do gustu, i pomyśl nad ich zaaranżowaniem lub zaczerpnij 
z nich interesujące Cię elementy.

Dla wygody portrety zostały pogrupowane w zależności 
od tego, jak duża część sylwetki została ujęta w kadrze. I tak, 
album rozpoczyna się od ujęć do ramion, bezpośrednio po 
nich znajdziesz podobne fotografie, lecz z uwzględnieniem 
jednej lub dwóch dłoni. W dalszej kolejności zamieszczone 
są zdjęcia od pasa w górę, czyli takie, które obejmują głowę, 
ramiona, ręce i dłonie, a także przynajmniej część klatki pier-
siowej. Kolejną grupę stanowią portrety trzy czwarte, przed-
stawiające modelkę do połowy uda lub do łydek. Znaczną 
część książki zajmują portrety całych postaci — najtrud-
niejsze do poprawnej realizacji ze względu na konieczność 
upozowania całej sylwetki. Zarówno ujęcia trzy czwarte, 
jak i całej postaci zostały podzielone na pozy stojące, sie-
dzące i leżące. Jeśli było to możliwe, zdjęcia pogrupowano 
tematycznie ze względu na rekwizyt lub stylizację ujęcia, na 
przykład panna młoda z bukietem, z obrączką, prezentująca 
suknię z tyłu itp. Na podstawie tych ujęć można się łatwo 
przekonać, że nawet subtelna zmiana pozy może całkowicie 
przeobrazić charakter ujęcia. To także znakomite przykłady 
różnego podejścia fotografów do twórczych aspektów pozo-
wania.

Trudno być pomysłowym i kreatywnym dzień po dniu, 
rok po roku, lecz niekiedy wystarczy drobna sugestia, iskra, 
by przełamać brak weny. W tej książce znajdziesz mnóstwo 
inspirujących przykładów, które mogą Ci w tym pomóc.

O książce
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„Nie popadaj w schematy. Nawet dobry pomysł trzeba przystosować do określonych okoliczności. 
Najbardziej nieszczęśliwi i niespełnieni artyści — choć tę analogię można przenieść także na całe życie 
— to ci, którzy widząc jakąś nową koncepcję, twierdzą: »To się nie może udać«. Najszczęśliwsi 
i najbardziej usatysfakcjonowani są ci, którzy w każdej nowości potrafią dostrzec potencjał 
i powiedzieć: »Myślę, że mogę to zrobić jeszcze lepiej!«”27. — Jeff Smith



„Fotografowanie przed uroczystością sprawia mnóstwo 
radości. Fotografowanie po ceremonii to zadanie na czas. 
W trakcie przerwy między ceremonią a weselem ludzie bez 
przerwy patrzą na zegarki: »O której zaczyna się 
przyjęcie? O której powinniśmy wyjść z kościoła?«. Jeśli 
można by było wówczas po prostu nie robić zdjęć, całe 
przedsięwzięcie byłoby znacznie prostsze”28. — Dawn Shields
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